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Enskedespelen i Margaretaparken. Tillämpning av 
taxa 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden beslutar att avgiften tas ut i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande. 

2. Trafiknämnden förklarar ärendet omedelbart justerat. 

 

 

Lars Jolérus 

T.f. Förvaltningschef 

 

 

 Fredrik Alfredsson 

 Avdelningschef 

 

 

Ulrika Falk 

Enhetschef 

 

 

Bakgrund 

Enskedespelet har ansökt om polistillstånd för att få vara i 

Margaretaparken under april-juni 2016. Trafikkontoret har mottagit 

ansökan som remiss från polisen. 

 

Enskedespelet har satt upp föreställningar i Margaretaparken 

vartannat år sedan 1983. Vid handläggningen av årets ansökan gick 

kontoret igenom tidigare ansökningar, yttranden och polistillstånd. 

Då upptäcktes att Enskedespelet de senaste gångerna kategoriserats 

som evenemang med lokal anknytning, vilket är en kategori i taxan 

för upplåtelser som är avsedd för lokala föreningar som anordnar 

arrangemang i sitt eget närområde. För att flera aktörer ska kunna 

arrangera evenemang i sitt närområde är avgiften satt lågt jämfört 

med övriga evenemang. Tiden är begränsad till max 5 dagar per 

tillfälle.  
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Kontoret har i det senaste beslutet multiplicerat kategorin med 13 

för att täcka in hela den sökta perioden. Den totala avgiften som 

Enskedespelet betalade 2014 var 8 190 kr. Kontoret har därmed 

tillämpat taxan felaktigt i den tidigare handläggningen.  

 

Att tillstyrka och avstyrka remisser om upplåtelser är 

myndighetsutövning. Avgifterna ska tillämpas strikt för samtliga 

oavsett vem eller i vilken organisationsform tillståndshavaren är för 

att upprätthålla likabehandling och konkurrensneutralitet. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Enskedespelet har i år ansökt om att ta platsen i anspråk från och 

med den 15 april till och med den 20 juni. Som övriga upplysningar 

anger sökanden att under perioden 15 april – 13 maj kommer tältet 

att resas och teaterföreställningen att repeteras. Från 14 maj t o m 

17 juni spelas 19 föreställningar för publik, därefter rivs tältet och 

platsen återställs. Caféförsäljning kommer att ske i samband med 

föreställningar och platsen kommer att vara bevakad dygnet runt. 

 

Enskedespelen tar inträde vid sina föreställningar och under 2014 

var entréavgiften 200 kronor för vuxna samt 100 kronor för barn. 

 

Av skissen som bifogats ansökan framgår att tältet är 616 kvm stort 

(bilaga 1), dessutom finns fyra förrådsbodar och toaletter inritade. 

Bodarnas storlek är inte specificerad och sökanden har heller inte 

inkommit med uppgift om storleken trots att kontoret bett om det. 

Av skissen uppskattar kontoret storleken till 7x2 meter/bod. 

 

Kontoret gör bedömning att ansökan ska avgiftbeläggas i enlighet 

med taxan (bilaga 2) med följande kategorier: 

 

 För perioden 15 april -13 maj samt de dagar under 

spelperioden då det inte är några föreställningar, totalt 48 

dagar, beräknas taxan med avgift i nivå med kategori 4:1 

byggetableringar, ytterstad, dvs 1220kr kvm och år. Total 

summa för 672 kvm (tält och bodar, ej toaletter) 107 000 kr. 

 

Att avgiften sätt i nivå med byggetableringar beror på att 

marken tas i anspråk på ett sätt som begränsar allmänhetens 

tillträde till parken, i likhet med en byggetablering. 

 

 De första fem föreställningsdagarna används kategori 3:1c, 

evenemang med lokal anknytning. Taxan för de första fem 

föreställningsdagarna blir då 630 kr. 
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 De följande fjorton föreställningsdagarna används kategori 

3:1b, evenemang med avgift, maxavgift/dag för ytterstad. 

Totalt för fjorton föreställningsdagar 126 000 kr. 

 

 Caféförsäljning i pauserna: kategori 1:6, försäljningsplatser, 

del av dygn, ytterstad. Totalt för 19 speldagar 4 700 kr.    

 

Total summa: 238 000 kr  

 

Trafikkontorets förslag  

Trafikkontorets uppdrag är att tillämpa den taxa som 

kommunfullmäktige har fastställt och kontoret kan inte göra den 

typen av avsteg från taxan som gjorts tidigare år. Arrangörerna för 

Enskedespelet har inte haft kännedom om att kontoret gjort avsteg 

från taxan och därför inte kunnat budgetera för rätt avgift för 2016. 

Kontoret föreslår därför att Enskedespelet i år betalar 50 % av 

avgiftsökningen, dvs. totalt 119 000 kr. 

 

Om Enskedespelet ansöker om polistillstånd 2018 tas avgiften ut i 

enlighet med fastställd taxa. 

 

Slut 

 

 

Bilaga 

 

1. Arrangörens skiss över önskad upplåtelse 

2. Upplåtelsetaxan 

 


